[fól. 278v]

-/ Pobre e mÿguado sôo / tu senhor *deus* es ryco detodos os bêens • e detodos
 os manjares • Oomuyto auondoso dador dafartura / sobre çelestyal do
 que cayo tolhe maniar *perdo* aoespargido ogracyoso esta aaporta e bate -/
 Rogote por as entradanhas da tua *miseriordja* • com as *quaees* nos visytaste
 5 quando naçeste do mujto alto • que abras aoque bate • Eao mezquinho estende
 amaa datua piedade • e por teu misericordioso plazimêto mãda que
 entre e uenha aty / e folgue • ã ty • e fartesse em ty / de hũũ pam
 çelestyal • e seia farto • Do *qual* pam assy auondado e tornado suas
 10 forças • possa sobir aos altos • e de aqueste ualle delagrmas / reuatado cõ
 as penas do *sancto* deseio • uaa aos prazeres do çeeo -/ Tome senhor
 tome eu te rogo ho meu *spiritu* • pēnas assy como aguya / uoe e nom
 desfalleça • e uenha aafremusura da tua casa • e ao loguar da mora
 da da tua *gloria* • pera comer sobre amesa daRefeyçõ dos cidadaaos de
 15 cima • e sse fartar dos teus olhos no loguar da abastança / acerqua
 dos ryos mujto auõdosos -/ Folgue em ty *deus* meu / ho meu
 coracõ -/ Ocoraçõ he mar grande aleuãtado em suas hondas • tu
 que mandaste aos uentos e ao mar e logo foy *fecta* grãde mãssydõẽ •
 vem e entra nas hondas do meu coraçom • *pera* que todas as cousas
 20 mynhas seiam *fectas* manssas e claras • e que eu possa conprehender
 hũũ meu bem / e possa cõtenplar odoçe lume dos *meus* olhos / aty *Senhor*
deus meu sem escoridoe -/ Cegua os penssamētos aleuãtados sso
 asoonbra das tuas aas • e fugua amynha alma dos ãmijgos dos
 penssamētos de *aqueste* mudo • *pera* ella ascondida no temperamento do
 teu refrigerio • leda cante e digua • Em paz dormyrey e folguarey
 25 em esse meesmo -/ Durma eu te rogo *deus* meu • durma amynha
 memoria detodos os malles / entege amaldade • e ame justiça -/
 Qual he acousa mays *fremosa* • e *qual* he amays doçe / que antre as *treeuas*
 de *aquesta* vida e muytas *amarguras* • deseiar adulcidõẽ deuynal • e
 sospirar por abem aueturãça *eternal* / e aly teer avoontade / hu muy
 30 *certamēte* som aydos os *uerdadeyros* prazeres -/ Oomuyto doçe e
 muyto amado • mujto benygo e muyto caro • muyto *precioso* e
 mujto deseyado • e mujto *fremoso* • quando te uerey • quando apparecrey

[...] pauper sum et mendicus: tu, Domine Deus meus, dives omnium bonorum, et dapium supernae satietatis opulentissime largitor, da lasso cibum, collige dispersum, redintegra scissum. En stat ad ostium et pulsat; obsecro per viscera misericordiae, quibus visitasti nos oriens ex alto, aperi pulsanti misero manu pietatis tuae [*Editi*, misero manum pietatis tuae porrige], et iube propitiabili dignatione ut ingrediatur ad te, requiescat in te, reficiatur de te vivo coelestique pane, quo satiatus resumtis viribus ad superiora conscendat, et de hac valle lacrymarum penna sancti desiderii raptus, ad coelestia gaudia volitet. Assumat, Domine, assumat, rogo, spiritus meus pennas ut aquilae, volet et non deficiat, volet et perveniat usque ad decorem domus tuae, et locum habitationis gloriae tuae: ut ibi super mensam refectionis civium supernorum pascatur de occultis tuis in loco pascuae tuae, juxta fluenta plenissima. Requiescat in te, Deus meus, cor meum, cor mare magnum tumens fluctibus. Tu qui imperasti ventis et mari, et facta est tranquillitas magna (*Matth. VIII, 26*), veni et gradere super fluctus cordis mei, ut tranquilla et serena fiant omnia mea: quatenus unum bonum meum amplectar te, et dulce lumen oculorum meorum contempler te [934] sine tumultuantium cogitationum caeca caligine. Confugiat, Domine, mens mea sub umbra alarum tuarum ab aestibus cogitationum hujus saeculi: ut in tui refrigerii temperamento absconsa, laetabunda cantet et dicat: *In pace in idipsum dormiam et requiescam* (*Psal. IV, 9*). Dormiat, obsecro, Deus meus, dormiat memoria mea ab omnibus quae sub coelo sunt, vigilans in te, sicut scriptum est, *Ego dormio, et cor meum vigilat*. Sit tuta, sit semper secura sub pennis protectionis tuae anima mea, Deus meus. Maneat in te, et foveatur semper a te. Contempletur te in mentis excessu, et cantet laudes tuas in jubilatione. Et haec dulcia dona tua sint inter hos turbines consolatio mea interim, donec veniam ad te pacem veram, ubi non est arcus, scutum, gladius et bellum; sed est summa et certa securitas, et secunda tranquillitas, et tranquilla securitas, et jucunda felicitas, et felix aeternitas, et aeterna beatitudo, et beata tui visio et laudatio in saecula saeculorum. Amen. [*Joan. Fiscamn. p. 7, et apud Anselm. Or. 19*] Christe Domine, virtus et sapientia Patris, qui ponis nubem ascensum tuum, qui ambulas super pennas ventorum, qui facis angelos tuos spiritus, et ministros tuos ignem urentem, obsecro; et suppliciter rogo, da praepetes pennas fidei, da celeres alas virtutum, quibus evectus aeterna et coelestia valeam contemplari. Adhaereat, quaeso, anima mea post te, et suscipiat me dextera tua. Sustollat me super altitudine terrae, et cibet me illa coelesti haereditate, cui suspirat peregrinatio mea die ac nocte. Et quia moribunda membra vigorem animae hebetant; [*Ex lib. de Speculo, cap. 3*] Disjice terrenaeb nebulas et pondera molis. Sistevagantem mentem per devia multa ruentem, Et da coelestem menti conscendere sedem; ut superno lumine irradiata, terram despiciat, coelum aspiciat, peccata odiat [*Editi, omissis quae intra duos uncinos includuntur, quaeque restituimus ex Mettensi Ms. habent*, dormiat memoria mea ab omnibus malis, iniquitatem odiat], justitiam diligat. Quid enim pulchrius, quidve dulcius, quam inter tenebras hujus vitae multasque amaritudines, divinae dulcedini inhiare, et aeternae beatitudini suspirare, illicque teneri mentem, ubi vera haberi gaudia certissimum est? Dulcissime, benignissime, amantissime, charissime, pretiosissime, desiderantissime, amabilissime, pulcherrime, quando te videbo? quando apparebo [...]